РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ГЛАВА ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2025 № 20 г. Таганрог

О назначении публичных слушаний по проекту

постановления Администрации города Таганрога

«Об утверждении Перечня общедоступной

информации о деятельности Администрации

города Таганрога, ее структурных подразделений

и органов Администрации города Таганрога с

правами юридического лица, размещаемой в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в форме открытых данных»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления», Решением Городской Думы

города Таганрога от 27.12.2012 № 515 «Об утверждении Положения

«О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе

Таганроге» постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления

Администрации города Таганрога «Об утверждении Перечня общедоступной

информации о деятельности Администрации города Таганрога, ее структурных

подразделений и органов Администрации города Таганрога с правами

юридического лица, размещаемой в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в форме открытых данных» согласно приложению

(далее – Проект).

2. Организатором проведения публичных слушаний по Проекту является

отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ

Администрации города Таганрога (далее – Организатор).

3. Публичные слушания по Проекту провести 15.10.2025 в 17:00 часов

в здании Центральной городской публичной библиотеки им. А.П. Чехова,

расположенной по адресу: г. Таганрог, ул. Греческая, 105.

4. Установить, что предложения и замечания по Проекту направляются

не позднее 15.10.2025 в адрес Организатора в письменном виде по адресу:

347900, г. Таганрог, ул. Петровская, 73, или в электронном виде по адресу

электронной почты media@tagancity.ru.

5. Организатору:

mailto:media@tagancity.ru

 2

5.1. Обеспечить организацию и проведение публичных слушаний

в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения

публичных слушаний в городе Таганроге», утвержденным Решением

Городской Думы города Таганрога от 27.12.2012 № 515, в том числе

размещение Проекта на официальном портале Администрации города

Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.tacancity.ru) и в разделе платформы обратной связи федеральной

государственной информационной системы «Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)» по адресу https://pos.gosuslugi.ru.

5.2. Обобщить итоги публичных слушаний и подготовить заключение

по итогам публичных слушаний.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном

портале Администрации города Таганрога в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова

 3

Приложение

к постановлению

Главы города Таганрога

от 06.10.2025 № 20

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № г. Таганрог

Об утверждении Перечня общедоступной

информации о деятельности

Администрации города Таганрога, ее

структурных подразделений и органов

Администрации города Таганрога с

правами юридического лица, размещаемой

в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в форме открытых данных

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления», Распоряжением Правительства

Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р постановляю:

1. Утвердить Перечень общедоступной информации о деятельности

Администрации города Таганрога, ее структурных подразделений и органов

Администрации города Таганрога с правами юридического лица, размещаемой

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых

данных (далее – перечень), согласно приложению.

2. Отделу по информационной политике и взаимодействию со СМИ

Администрации города Таганрога:

2.1. Обеспечить опубликование общедоступной информации в форме

открытых данных, включенных в перечень на портале открытых данных

Российской Федерации https://data.gov.ru/ (далее – портал) в машиночитаемом

формате CSV или XML, либо ином формате, позволяющем осуществлять

автоматизированную обработку информации, который соответствует

национальным и международным стандартам структурирования информации

(далее – машиночитаемый формат).

 4

2.2. При внесении изменений в общедоступную информацию в форме

открытых данных, включенных в перечень, поступающих от структурных

подразделений и органов Администрации города Таганрога с правами

юридического лица, обеспечить их актуализацию на портале

в течение 14 рабочих дней.

3. Структурным подразделениям и органам Администрации города

Таганрога с правами юридического лица:

3.1. Определить лиц, ответственных за содержание общедоступной

информации, включенной в перечень, ее корректность, полноту и актуальность,

с учетом потребности пользователей информации.

3.2. Обеспечить предоставление информации, включенной в перечень

в машиночитаемом формате, оформленной в соответствии с методическими

рекомендациями по публикации открытых данных государственными

органами, органами местного самоуправления подведомственными

организациями подведомственными им организациями (приложение № 3

к протоколу президиума Правительственной комиссии по цифровому развитию,

использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и

условий ведения предпринимательской деятельности от 12 декабря 2024 г.

№ 49пр) в отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ

Администрации города Таганрога для публикации на портале.

3.3. Осуществлять актуализацию информации, включенной в перечень,

в соответствии с указанными в нем сроками.

3.4. При поступлении запросов физических и юридических лиц

о раскрытии информации о деятельности Администрации города Таганрога,

ее структурных подразделений и органов Администрации города Таганрога

с правами юридического лица в форме открытых данных принимают решение

об отнесении или невозможности отнесения ее к общедоступной информации

для ее последующего размещения на Портале.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города Таганрога                                                                     С.А. Камбулова

 5

Приложение

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от                   №

ПЕРЕЧЕНЬ

общедоступной информации о деятельности Администрации города Таганрога,

ее структурных подразделений и органов Администрации города Таганрога

с правами юридического лица, размещаемой

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в форме открытых данных

№

п/п
Общедоступная информация

Периодичность

размещения

1

Наименования органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, осуществляющих полномочия в

области содействия занятости населения и переданное

полномочие по осуществлению социальных выплат

гражданам, признанным в установленном порядке

безработными

поддержание в актуальном

состоянии, но не позднее

десяти рабочих дней после

фактического изменения

данных

2

Сведения о подведомственных организациях и органах

Администрации города Таганрога с правами юридического

лица, их наименование, контактная информация

поддержание в актуальном

состоянии, но не реже

одного раза в год

       Начальник общего отдела

Администрации города Таганрога                                                        О.С. Каренко